
Medieprogrammet 
 

Vill du ha en bra grund för jobb i en populär och omväxlande bransch? 
Vill du studera vidare efter gymnasiet? 
Vill du lära dig att analysera reklam och nyheter? 
Vill du pröva att jobba redan på gymnasiet? 
Vill du jobba eller studera utomlands i framtiden? 
Då kan Medieprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Medieprogrammet får du lära dig att skapa och förmedla information. Du får också öva på 
att tolka och analysera till exempel reklam. Utbildningen på Medieprogrammet är både 
teoretisk och praktisk.  Du får ofta pröva dig fram och arbeta självständigt. 

Det är många som vill jobba i mediebranschen. Därför kan det bli svårt för dig att få jobb 
direkt efter gymnasiet. Men din tid på Medieprogrammet kan hjälpa dig att ta reda på vilket 
jobb du skulle vilja ha. Sedan kan du studera vidare för att nå dit. 

 

Att jobba eller studera vidare 
Det finns vissa jobb som du kan söka när du är klar på Medieprogrammet, till exempel i 
tryckeribranschen. Oftast måste du studera vidare för att ha chans att få ett mediejobb. Det 
finns väldigt många utbildningar på området. Du kan till exempel välja att studera på 
Yrkeshögskolan eller på folkhögskola, universitet eller högskola. Det finns utbildningar med 
teknisk inriktning och med kreativ inriktning. 

I vissa fall kanske du måste komplettera din gymnasieutbildning. Prata med din studie- och 
yrkesvägledare. 

Jobb du kan få 
Exempel på mediejobb är journalist, fotograf, grafisk formgivare, copywriter, redigerare, art 
director, informatör och producent. Det finns många typer av medier, till exempel tidningar, 
tv, radio och webb. De allra flesta av jobben kräver att du studerar vidare efter gymnasiet. 

Programmets innehåll 
Medieprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Medieprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har två nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela landet som studerar på 
Medieprogrammet kan välja dem. På vissa orter kan det finnas fler inriktningar som kanske 
passar dig perfekt. Fråga din studie- och yrkesvägledare! 

De nationella inriktningarna är: 

• medieproduktion – för dig som vill lära dig om olika medietekniker, till exempel expo 
och utställning, grafisk kommunikation, radio och andra ljudmedier, fotografisk bild, 
film och tv samt textburen information 
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• tryckteknik – för dig som vill lära dig att göra trycksaker med hjälp av olika grafiska 
tekniker. 

 

Kontakt med arbetslivet 
På Medieprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har minst 
15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs upp av skolan i samarbete 
med olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Vilken arbetsplats du hamnar på har 
också att göra med vilken inriktning du väljer. APU är ett bra sätt att skaffa kontakter som du 
kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett annat land 
än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Det kan bli svårt för dig att få jobb i mediebranschen, även om du studerar vidare efter 
gymnasiet. Många söker de jobb som finns och många medieutbildade är arbetslösa. 

 

 

 


